
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 24 июня 2021 г. № 292 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение  

о Министерстве образования  

и науки Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Тыва, 

утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2012 г. 

№ 553, следующие изменения: 

1)  в пункте 1 слова «молодежной политики,» исключить;  

2)  в пункте 7: 

подпункт 4.28.1 признать утратившим силу; 

подпункты 4.59-4.74 признать утратившими силу; 

3)  в пункте 8.1: 

подпункт 2 дополнить словами «, а также расположенных в других субъектах 

Российской Федерации филиалов указанных организаций»; 

подпункт 3 дополнить словами «, а также расположенных в других субъектах 

Российской Федерации филиалов указанных организаций»; 

4)  подпункт 19 пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«19. в порядке, предусмотренном действующим законодательством осуществ-

ляет внутренний финансовый аудит;». 

consultantplus://offline/ref=6439A1BD44B6B8EB6F09F35AC506BF2A54A7024F7D49483A62B9634B652D240ED282209AC591AA881F3C6ABCAC361044B507BF5882A1B845073A81YB1BL
consultantplus://offline/ref=7018D213CE294DC57AA1AABA9554E6B871742ACA5E00044ED7B540265F1042529553A712D9E9E9F1F1A9701548600F8218E51CB2998DEF40FDE35Av6k1D


2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

             Главы Республики Тыва                                                                       В. Ховалыг 


